
 
 

 
 

                                                                      Z á p i s   č. 9/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty,  
 konaného dne 14. 11. 2023 od 18.00 hodin 

_____________________________________________________________________________________ 
 
  1) Složení slibu nového člena zastupitelstva obce 
  2) Volba člena finančního výboru 
  3) Volba člena kontrolního výboru 
  4) Souhlas s prodloužením pracovněprávního vztahu mezi obcí a členkou ZO 
  5) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
  6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. B. V. a ČEZ Distribuce, a.s. 
  7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. P. F. a ČEZ Distribuce, a.s. 
  8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. I. W., M. W. a ČEZ Distribuce, 
a.s. 
  9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. M. Č. a ČEZ Distribuce, a.s. 
10) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s. 
11) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby mezi obcí  
       Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s.  
12) Doplnění Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
13) Novelizace Obecně závazné vyhlášky obce Mokrovraty č. 1/2020 o zákazu konzumace alkohol. nápojů  
      na veřejně přístupném místě 
14) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném   
       prostranství obce 
15) Žádost o poskytnutí dotace do Sociálního fondu regionu Brdy-Vltava 
16) Příloha č. 1 a  č. 2 ke Smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady mezi Dokasem  
       Dobříš, s.r.o. a obcí Mokrovraty 
17) Vyhlášení ceny vodného a stočného na rok 2024 
18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi obcí Mokrovraty a společností CETIN a.s. 
19) Projektová dokumentace pro umístění liniové stavby elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 
20) Záměr pronájmu nebytových prostor obecní restaurace 
21) Záměr pronájmu nebytových prostor pro skladování  
22) Různé 
 
Přítomni:     p. Bílková, p. Ecklová,  p. Griz, p. Hejrová, p. Kalát, p. Konvička, p. Kučíková, p. Líbal,  p. Vohralík 
 
Starostka obce, jako předsedající, přivítala přítomné zastupitele v 18.00 h a zahájila jednání zastupitelstva.   
 
Bod 1/ Složení slibu 
Starostka v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala p. Pavlu Bílkovou – novou členku zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu ji upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Paní Bílková přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Mokrovraty a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a tento slib podepsala (příloha č.1 tohoto 
zápisu). 
 
Starostka sdělila, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a konstatovala přítomnost všech členů 
zastupitelstva.  Současně uvedla, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.  Poté se starostka dotázala 
přítomných zastupitelů, zda mají připomínky k zápisu z minulého jednání zastupitelstva. Nikdo z přítomných 
zastupitelů nevyslovil k tomuto zápisu jednání zastupitelstva připomínky.    
 
Starostka obce navrhla jako zapisovatele p. Veroniku Kučíkovou a jako ověřovatele p. Pavla Grize a p. Jana Líbala. 
 
Návrh usnesení č. 1-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty určuje zapisovatelem paní Veroniku Kučíkovou a ověřovateli zápisu Pavla Grize 
a p. Jana Líbala. 



 
 

 
 
 
Výsledek hlasování:  
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Poté starostka obce přednesla přítomným zastupitelům návrh programu jednání a navrhla, aby byl do programu 
jednání zastupitelstva zařazen jako bod 22) Zřízení inventarizační komise, jako bod 23) Pokladní limit na rok 2024 
a jako bod 24) Různé.  
 

   Návrh usnesení č. 2-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání zastupitelstva obce dne 14. 11. 2023 takto:    
  1) Složení slibu nového člena zastupitelstva obce 
  2) Volba člena finančního výboru 
  3) Volba člena kontrolního výboru 
  4) Souhlas s prodloužením pracovněprávního vztahu mezi obcí a členkou ZO 
  5) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
  6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. B. V. a ČEZ Distribuce, a.s. 
  7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. P. F. a ČEZ Distribuce, a.s. 
  8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. I. W., M. W.  a ČEZ Distribuce, 
a.s. 
  9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty, p. M. Č.  a ČEZ Distribuce, a.s. 
10) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s. 
11) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby mezi obcí Mokrovraty    
      a ČEZ Distribuce, a.s.  
12) Doplnění Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
13) Novelizace Obecně závazné vyhlášky obce Mokrovraty č. 1/2020 o zákazu konzumace alkohol. nápojů 
       na veřejně přístupném místě 
14) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  
       prostranství obce 
15) Žádost o poskytnutí dotace do Sociálního fondu regionu Brdy-Vltava 
16) Příloha č. 1 a č. 2 ke Smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady mezi Dokasem Dobříš,  
       s.r.o. a obcí Mokrovraty 
17) Vyhlášení ceny vodného a stočného na rok 2024 
18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi obcí Mokrovraty a společností CETIN a.s. 
19) Projektová dokumentace pro umístění liniové stavby elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 
20) Záměr pronájmu nebytových prostor obecní restaurace 
21) Záměr pronájmu nebytových prostor pro skladování  
22) Zřízení inventarizační komise 
23) Pokladní limit na rok 2024  
24) Různé 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 2-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 2/ 
Starostka navrhla, aby p. Pavla Bílkovou byla zvolena členem finančního výboru. 
 
Návrh usnesení č. 3-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty volí členem finančního výboru paní Pavlu Bílkovou. 



 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 3/ 
Starostka navrhla, aby p. Pavla Bílkovou byla zvolena členem kontrolního výboru. 
 
Návrh usnesení č. 4-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty volí členem kontrolního výboru paní Pavlu Bílkovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
K bodu 4/ 
Starostka navrhla prodloužení pracovní poměru na dobu určitou (na 3 roky) zastupitelky paní Pavlíny Hejrové 
na pracovní pozici správa místních poplatků a příprava daňového řízení. Paní Hejrová sdělila, že s ohledem na 
možný střet zájmů se zdrží hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 5-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje prodloužení pracovního poměru zastupitelky paní Pavlíny Hejrové. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 5-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 5/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 5/2023, kterým se navyšují daňové příjmy o 600 tisíc Kč, 
na § 2310 (Pitná voda) o 170 tisíc Kč, na § 2321 (Odvádění a čištění odpad. vod) o 60 tisíc Kč. Výdaje se navyšují 
na § 2212 (Silnice) o 500 tisíc Kč, na § 2321 (Odvádění a čištění odpad. vod) o 1 milion Kč, na § 2341 (Vodní díla 
v zemědělské krajině) o 330 tisíc Kč, na § 3613 (Nebytové hospodářství) o 100 tisíc Kč, na § 3639 (Komunální 
služby a rozvoj) o 100 tisíc Kč, na § 6171 (Činnost místní správy) o 300 tisíc Kč. Dále se výdaje snižují na § 2310 
(Pitná voda) o 1,5 milionu Kč. Ostatní závazné ukazatele rozpočtu nejsou změněny.   
 
Návrh usnesení č. 6-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023, kterým se navyšují daňové příjmy o 
600 tisíc Kč, na § 2310 (Pitná voda) o 170 tisíc Kč, na § 2321 (Odvádění a čištění odpad. vod) o 60 tisíc Kč. Výdaje 
se navyšují na § 2212 (Silnice) o 500 tisíc Kč, na § 2321 (Odvádění a čištění odpad. vod) o 1 milion Kč, na § 2341 
(Vodní díla v zemědělské krajině) o 330 tisíc Kč, na § 3613 (Nebytové hospodářství) o 100 tisíc Kč, na § 3639 
(Komunální služby a rozvoj) o 100 tisíc Kč, na § 6171 (Činnost místní správy) o 300 tisíc Kč. Dále se výdaje snižují 
na § 2310 (Pitná voda) o 1,5 milionu Kč. Ostatní závazné ukazatele rozpočtu nejsou změněny.   
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
K bodu 6/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6009833/19, Pouště 



 
 

kNN od PB_2108 k R7, R8  mezi Obcí Mokrovraty a B. V. a ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, a.s., Lhotecká 
793, 143 00  Praha 4.  Jedná se o stavbu inženýrské sítě –  zemní kabelové  vedení HDV na pozemku parc. č. 307 
v k.ú. Pouště, které bude sloužit k připojení odběrného místa – nemovitosti, která stojí na pozemku parc. č. 15/3 
v k.ú. Pouště. Rozsah věcného břemene – služebnosti je vymezen v GP č. 467-106/2023, který je přílohou této 
smlouvy. Za omezení vlastnického práva Obci Mokrovraty v důsledku výše uvedené stavby a zřízení věcného 
břemene - služebnosti činí jednorázová náhrada 1 000,- Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení č. 7-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
6009833/19, Pouště kNN od PB_2108 k R7, R8  mezi Obcí Mokrovraty a B. V. a ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, který je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, 
a.s., Lhotecká 793, 143 00  Praha 4. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 7/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6009833/20, Pouště 
kNN od PB_2108 k R7, R8  mezi Obcí Mokrovraty a P. F. a ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, a.s., Lhotecká 
793, 143 00  Praha 4.   Jedná se o stavbu inženýrské sítě – zemní kabelové vedení HDV na pozemku parc. č. 307 
v k.ú. Pouště, které bude sloužit k připojení odběrného místa – nemovitosti čp. 11, která stojí na pozemku parc. 
č. st. 11 v k.ú. Pouště. Rozsah věcného břemene – služebnosti je vymezen v GP č. 468-212/2023, který je přílohou 
této smlouvy.   Za omezení vlastnického práva Obci Mokrovraty v důsledku výše uvedené stavby a zřízení 
věcného břemene - služebnosti činí jednorázová náhrada 2 000,- Kč bez DPH.   
 
Návrh usnesení č. 8-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
6009833/20, Pouště kNN od PB_2108 k R7, R8  mezi Obcí Mokrovraty a P. F. a ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, 
a.s., Lhotecká 793, 143 00  Praha 4. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 8/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6009833/21, Pouště 
kNN od PB_2108 k R7, R8 mezi Obcí Mokrovraty a I. W., M. W.  a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, a.s., Lhotecká 
793, 143 00  Praha 4.  Jedná se o stavbu inženýrské sítě – zemní kabelové vedení HDV na pozemku parc. č. 307 
v k.ú. Pouště, které bude sloužit k připojení odběrného místa – budovy čp. 20, která stojí na pozemku parc. č. st. 
2/2 v k.ú. Pouště. Rozsah věcného břemene – služebnosti je vymezen v GP č. 468-212/2023, který je přílohou 
této smlouvy. Za omezení vlastnického práva Obci Mokrovraty v důsledku výše uvedené stavby a zřízení věcného 
břemene – služebnosti činí jednorázová náhrada 1 000,- Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení č. 9-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
6009833/21, Pouště kNN od PB_2108 k R7, R8 mezi Obcí Mokrovraty a I. W., M. W. a ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS 
Services, a.s., Lhotecká 793, 143 00  Praha 4.   



 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9-9/2023 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 9/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6009833/18, Pouště 
kNN od PB_2108 k R7, R8  mezi Obcí Mokrovraty a M. Č. a ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, a.s., Lhotecká 
793, 143 00  Praha 4. Jedná se o stavbu inženýrské sítě – zemní kabelové vedení HDV na pozemku parc. č. 307 
v k.ú. Pouště, které bude sloužit k připojení odběrného místa – nemovitosti čp. 6, která stojí na pozemku parc. 
č. st. 13 v k.ú. Pouště. Rozsah věcného břemene – služebnosti je vymezen v GP č. 468/212, který je přílohou této 
smlouvy.  Za omezení vlastnického práva Obci Mokrovraty v důsledku výše uvedené stavby a zřízení služebnosti 
činí jednorázová náhrada 1 000,- Kč bez DPH.  
 
Návrh Usnesení č. 10-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
6009833/18, Pouště kNN od PB_2108 k R7, R8 mezi Obcí Mokrovraty a M. Č. a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, která je zastoupena na základě plné moci firmou EQUANS Services, 
a.s., Lhotecká 793, 143 00  Praha 4.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 10/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6031513/1 mezi Obcí 
Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02, která je zastoupena na základě plné 
moci společností ENERGON INDUSTRY s.r.o., Budějovická 601/128 Praha 4 – Krč. Jedná se o stavbu zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 117/22 v k.ú. Pouště, obec Mokrovraty. Rozsah 
věcného břemene je vymezen v GP č. 465-1756/2022, který je přílohou této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení č. 11-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6031513/1 
mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02, která je zastoupena na 
základě plné moci společností ENERGON INDUSTRY s.r.o., Budějovická 601/128 Praha 4 – Krč.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
K bodu 11/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-6033138 mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, která je zastoupena na základě plné moci společností Colsys s.r.o., 272 03 Kladno-Dubí, 
Buštěhradská 109. Jedná se o stavbu zařízení distribuční soustavy – zemnící pásek FeZn, která se bude nacházet 
na pozemku parc. č. 677  v k.ú. Mokrovraty, které je ve vlastnictví obce. Předpokládaný rozsah omezení této 
nemovitosti věcným břemenem činí 21 m2. Za omezení vlastnického práva v důsledku této stavby a zřízení 
věcného břemene bude obci Mokrovraty vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2 000 Kč + DPH.  
 



 
 

 
 
Návrh usnesení č. 12-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6033138 mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, která je zastoupena na základě plné moci společností Colsys s.r.o., 272 03 
Kladno-Dubí, Buštěhradská 109. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 12/ 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh úpravy Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
obce Mokrovraty (dále jen „směrnice“). V Článku 3a/ odst. 1 směrnice se mění předpokládána hodnota VZMR 
na dodávky, služby a stavební práce ze 100 tisíc na 300 tisíc Kč a odst. 2 se zcela vypustí. Článek 6 směrnice se 
doplňuje o bod f) zadávání zakázek na nákup použité techniky a pracovních strojů pro potřeby obce.  Zastupitelé 
vyjádřili své výhrady a připomínky k navrženým změnám a odložili projednání směrnice. Zastupitelstvo se 
vyjádřilo tak, že do příštího zasedání budou doplněny parametry pro specifikaci použité techniky a pracovních 
strojů pro potřeby obce a bude předložen návrh na úpravu a doplnění směrnice upravující zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu obce Mokrovraty s tím, že návrh úpravy směrnice bude projednán a schválen až na 
dalším zasedání ZO. 
 
Návrh usnesení č. 13-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje návrh na úpravu a doplnění Směrnice upravující zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu obce Mokrovraty. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 
Proti: 9 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13-9/2023 nebylo schváleno a směrnice bude projednána na dalším zasedání ZO. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 13/ 
Zastupitelstvo obce projednalo novelizaci Obecně závazné vyhlášky obce Mokrovraty č. 1/2020 o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci. V Článku 1, bod 2 
této vyhlášky se mění výraz veřejné prostranství na výraz veřejně přístupná místa. V Článku 3, odst. 1. písm. c) 
se mění chybně uvedené číslo pozemku na správné parc, č. 118/1 k.ú. Mokrovraty. A dále odst. 2 se mění na 
následující znění: Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem 
(dále jen „požívání alkoholických nápojů“) se na veřejných prostranstvích uvedených v Článku 3, odst. 1, písm. a) 
- e) zakazuje, s výjimkami obcí povolených kulturních a společenských akcí na pozemcích parc. č. 118/1 a parc. č. 
436/26 v k.ú. Mokrovraty.  
 
Návrh usnesení č. 14-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje novelizaci Obecně závazné vyhlášky obce Mokrovraty č. 1/2020 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci. 
 
Výsledek hlasování:   
Pro: 8  
Proti: 1     
Zdržel se: 0  
Usnesení č. 14-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 14/ 



 
 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Mokrovraty, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů a jiných zvířat na území obce. 
 
Návrh usnesení č. 15-9/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mokrovraty, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů a jiných zvířat na území obce. 
Výsledek hlasování:   
Pro: 9 
Proti: 0     
Zdržel se: 0  
Usnesení č. 15-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 15/ 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Sociálního fondu regionu Brdy-Vltava o poskytnutí dotace na rok 2024 ve 
výši 45 361 Kč na zajištění sociálních služeb v regionu Brdy-Vltava, zejména na posílení a udržení finanční stability 
existujících sociálních služeb. Finanční prostředky budou použity na mzdové a provozní neinvestiční náklady 
poskytovatelů sociálních a návazných služeb spojené se zajištěním sociálních služeb pro klienty s trvalým 
bydlištěm v regionu Brdy-Vltava a budou poskytnuty fondu na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Návrh usnesení č. 16-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje žádost Sociálního fondu regionu Brdy – Vltava o poskytnutí dotace na 
rok 2023 ve výši 45 361 Kč na zajištění sociálních služeb v regionu Brdy – Vltava a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
za podmínky, že celý finanční příspěvek obce Mokrovraty bude použit na zajištění sociálních služeb pro klienty 
spolku Stéblo, z.ú., Borotice. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9   
Proti: 0   
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 16/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. O-2023-038 na sběr, přepravu a nakládání 
s komunálními odpady na rok 2024 mezi Obcí Mokrovraty a společností DOKAS Dobříš, s.r.o., Na Chmelnici 455, 
263 01 Dobříš. 
 
Návrh usnesení č. 17-9/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. O-2023-038 na sběr, přepravu a nakládání 
s komunálními odpady na rok 2024 mezi Obcí Mokrovraty a společností DOKAS Dobříš, s.r.o., Na Chmelnici 455, 
263 01 Dobříš. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9   
Proti: 0   
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 17/ 
Zastupitelstvo obce projednalo předloženou plánovanou kalkulaci ceny vody pro kalendářní rok 2024, kterou 
zpracovala společnost EKO-VAK s.r.o.  Z údajů v této kalkulaci vyplývá, že náklady na 1 m3 fakturované pitné vody 
činí 46,61 Kč a náklady na 1 m3 odpadní vody činí 71,15 Kč (obojí bez DPH).  Po projednání kalkulace zastupiteli 
starostka navrhla dle předložené kalkulace cenu vodného ve výši 40,45 Kč/1 m3 a cenu stočného ve výši 71,15 
Kč/m3  (obojí bez DPH).  
 
Návrh usnesení č. 18-9/2023  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje od 1. 1. 2024 cenu pro vodné ve výši 40,45 Kč bez DPH, pro stočné                          
71,15 Kč bez DPH v obci Mokrovraty a Pouště.  



 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7   
Proti:   
Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 18-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 18/ 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí Mokrovraty a 
společností CETIN a.s., Českomoravská 250/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, zastoupená na základě pověření Ing. 
Karlem Šabršulou. Jedná se stavbu s označením FTTX_P_RD_POPRI1_Pouště_Mokrovraty – 11010-110180, 
v jejímž rámci bude umístěno podzemní komunikační vedení a zařízení na obecních pozemcích. Předpokládaná 
poloha umístění komunikačního vedení a zařízení na pozemcích je vyznačena v situačním zákresu, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu ve výši 100,- Kč za běžný 
metr + DPH.  
 
Návrh usnesení č. 19-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí 
Mokrovraty a společností CETIN a.s., Českomoravská 250/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, zastoupená na základě 
pověření Ing. Karlem Šabršulou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7   
Proti: 0  
Zdrželi se: 2  
Usnesení č. 19-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 19/ 
Zastupitelstvo obce projednalo projekt ke stavbě FTTX P nadzem MOPRI Mokrovraty OK, který pro společnost 
CETIN a.s. zpracovává firma COM PLUS CZ a.s. Cílem stavby je připojení stavebních objektů v Mokrovratech 
podzemními optickými kabely na síť elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. Stavba je navržena 
částečně výměnou stávajícího metalického vedení za optické a zcela novou trasou SEK.  
 
Návrh usnesení č. 20-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje projekt ke stavbě FTTX P nadzem MOPRI Mokrovraty OK, který pro 
společnost CETIN a.s. zpracovává firma COM PLUS CZ a.s. za podmínky, že nebudou nikde narušeny asfaltové 
povrchy komunikací a nadzemní vedení bude realizováno bez osazování nových sloupů.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 8  
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 20-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 20/ 
Zastupitelstvo obce projednalo záměr pronájmu nebytových prostor určených k provozování restaurace 
v Mokrovratech, předložený starostkou obce.  O podmínkách pronájmu v rámci záměru se vedla diskuse. 
Smlouva bude časově omezena na dobu určitou na 5 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců možností okamžitého 
ukončení v případě jakéhokoli porušení ustanovení nájemní smlouvy. Kvalifikační předpoklady budou spočívat 
v minimálně roční praxi v oboru v předchozích deseti letech, doložení úředně ověřené kopie platného 
živnostenského oprávnění, příp. výpisu z obchodního rejstříku (tj. doložení povolení provozovat hostinskou 
činnost), předložení originálu nebo ověřenou kopii výpisu z Rejstříku trestů, ne starší 30 dnů. Pan Líbal navrhl, 
že nájemce obci umožní max. 6x do roka bezplatné využití pronajatých prostor. Převážnou většinou zastupitelů 
bylo odsouhlaseno, že cena za pronájem bude činit symbolickou výši 1,- Kč bez DPH za rok (L. Konvička však 
navrhoval zvážit vyšší částku nájemného). Případné opravy provozního zařízení si bude hradit nájemce sám bez 
kompenzace. Přihlášky, resp. nabídky budou muset být podány písemně (nikoli elektronicky) do 10. 1. 2024 
v zalepené obálce a označeny nadpisem „Neotevírat – Záměr pronájmu“ s tím, že neúplná nabídka, jakož i 



 
 

nabídka doručená po termínu, nabídka uchazeče, který nesplnil nebo nedoložil „kvalifikační předpoklady“, 
nabídka v obálce bez označení je neplatná. Obec si vyhradila právo kdykoli záměr pronájmu zrušit či nevybrat 
žádného zájemce.  
 
Návrh usnesení č. 21-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor určených k provozování 
restaurace v Mokrovratech. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9   
Proti: 0  
Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 21-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
K bodu 21/ 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Martina Hrubého – MH fresh o pronájem nebytových prostor v obecní 
restauraci čp. 142 Mokrovraty, a to 9 m2 v prvním nadzemním podlaží (část skladu lahvového zboží) a jedné 
místnosti o rozloze cca 19 m2 v suterénu budovy obecní restaurace (severozápadní část budovy) nebytových 
prostor v obecní restauraci Mokrovraty čp.142 za nájemné ve výši 5 000 Kč měsíčně s tím, že prostory budou 
využívány jako sklad ovoce a zeleniny.  Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení záměr pronájmu, 
týkající se 9 m2 v prvním nadzemním podlaží (část skladu lahvového zboží) a jedné místnosti o rozloze cca 19 m2 
v suterénu budovy obecní restaurace panu Martinovi Hrubému – MH fresh, IČ 03674983. Výměra pronajímaných 
prostor byla upřesněna na základě projektové dokumentace.  

 
Návrh usnesení č. 22-9/2023 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v obecní restauraci čp. 142 
Mokrovraty, a to 10 m2 v prvním nadzemním podlaží (část skladu lahvového zboží) a jednu místnost o rozloze 
cca 16 m2  v suterénu této budovy panu Martinovi Hrubému – MH fresh, IČ: 03674983. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9   
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 22-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
K bodu 22/ 
Starostka navrhla zřízení inventarizační komise ve složení: p. Lukáš Konvička – předseda, p. Pavla Bílková, 
p. Karel Kalát – členové. 
 
Návrh usnesení č. 23-9/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení inventarizační komise ve složení: p. Lukáš Konvička – předseda,  
p. Pavla Bílková, p. Karel Kalát – členové. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9   
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 23-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K bodu 23/ 
Starostka navrhla výši pokladního limitu na rok 2024 ve výši 80 tisíc Kč.  
 
Návrh usnesení č. 24/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pokladní limit na rok 2024 ve výši 80 tisíc Kč. 
Výsledek hlasování: 9 
Pro: 9    
Proti: 0 



 
 

Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 24-9/2023 bylo schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
K bodu 24/ 
Starostka informovala zastupitele, že: 
- od 16. 10. 2023 zajišťuje obec Mokrovraty pro občany nad 65 let trvale žijící v Mokrovratech a Pouštích službu   
  SENIOR TAXI. 
- byla provedena prohlídka stavu topného zařízení ústředního vytápění v čp. 142 Mokrovraty (restaurace) -       
  bude předložena cenová nabídka na kotel 
- vánoční osvětlení pro Pouště zajistí pan Lukáš Konvičky s panem V.K. a s hasiči ze Staré Hutě, pro Mokrovraty  
  zajistí firma Sathea Vision 
- na příštím zasedání ZO se projedná výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
P. Hejrová seznámila zastupitele se záměrem obce pořídit elektronickou úřední desku a vytvoření nových   
webových stránek pro zkvalitnění komunikace s občany.  
Dále předložila reklamní materiály firmy DIMATEX spol. s r.o. zabývající se výrobou oplocení a dalších výrobků 
z materiálu Retextil pro možnost využití nabídky k zakrytí kontejnerového stanoviště v Pouštích. 
V. Kučíková požádala o souhlas s umístěním sídla budoucího pobočného spolku České hasičské jednoty, o jehož 
zřízení se kvůli dětem a jejich pojištění pro hasičské soutěže uvažuje, a to v některé z obecních budov 
využívaných jako „hasičárna“. V rámci diskuse jí toto bylo přislíbeno s tím, že nejvhodnější by to bylo u hasičské 
zbrojnice v Pouštích. 

 
 
 
 

Stanislava Ecklová  
   starostka obce 
 
 
 

Ověřovatelé: 
Pavel Griz 
Jan Líbal 
 
 


